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رئیس سازمان 
مدیریت 

آرامستان های 
شهرداری بیرجند: 
این روزها که آمار 
مبتلایان به کرونا 
در استان روز به 

روز بیشتر می شود 
انتظار این است 

که مردم بیش 
از پیش نکات 

بهداشتی را رعایت 
کنند و از تجمع در 

مراسم ترحیمی که 
برخی شهروندان 

در آرامستان 
برگزار می کنند، 

بپرهیزند

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

تاسیس دادگاه مستقل بخش قاینات

روزنامه خراسان در شماره 3159 به تاریخ 13 خرداد 1339در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: در تاریخ اول خرداد 39 طبق دعوت قبلی رئیس 
دادگاه آقایان روسای ادارات و عده کثیری از معاریف شهر قاینات در 
محل دادگاه حضور بهمرسانیدند. پس از صرف چای و شیرینی آقای 
عبدالرحیمی ریاست دارائی ضمن تشکر از حضار بیانات مبسوطی راجع 
بفوائد دادگاه و تاثیر آن در اجتماع ایراد نمودند و نیز دو نفر دیگر از آقایان 
بهمین مناسبت سخن گفتند و سپس مراسم پرده برداری از تابلو و قطع 

نوار سه رنگ به وسیله رئیس دادگاه بعمل آمد.

رویداد

خروجی جلسه 

شــنبه | 10 آبان   1399 | 14 ربیع الاول  1442 | شماره 3405 

انصاری

در  شده  پارک  خودروهای  فوج  بر  لحظه  به  لحظه 
پارکینگ مقابل آرامستان و خیابان های اطراف آن 
افزوده می شود، خودروی وانتی ،تاج گل و صندلی 
هایی را برای مراسم ترحیم در کنار آرامگاه حمل می 
کند، موتورسواری سعی می کند هر طور شده است از 
فضای بین خودروهای پارک شده سبد میوه و شیرینی 

را به بالای آرامستان برساند. 
دقیقه به دقیقه بر جمعیت حاضر افزوده می شود هر 
چند شهر روزهای کرونایی قرمزی را پشت سر می 
گذارد، آمارها از تعداد مبتلایان به ویروس کشنده روز 
به روز در حال افزایش است در حالی که تعدادی هم 

قربانی کرونا می شوند.
 شاید به خیال آن هایی که به آرامستان می آیند کرونا 
در این جا وجود ندارد در حالی که سنگ کرونا بر 
شیشه عمر بسیاری از آن ها که این جا آرمیده اند، 
خورده است. حالا هر روز آرامستان  مانند پنج شنبه 
ها و میزبان جمع زیادی از شهروندانی است که بر 
مزار درگذشتگان خود حاضر شده یا به تسلای دلی به 
این جا آمده اند. در روزهایی که به دلیل شیوع شدید 
کرونا، برگزاری هر مراسم ترحیمی در مساجد منع 
دارد، برخی بدون توجه به این شرایط باز هم نه تنها 
خود می آیند بلکه با ارسال پیام هایی، خبر از برگزاری 
مراسم ترحیم در آرامستان می دهند. تفاوتی هم 
ندارد که شنبه باشد یا پنج شنبه، اگر تازه درگذشته ای  
داشته باشند به همان سبک قدیم بیرجندی ها از روز 
اول تا چهلم هر روز صبح و عصر بر سر مزار عزیزانشان 
حاضر می شوند و مردم را هم از طریق پیامک دعوت 
می کنند.به گزارش خبرنگار ما، در این روزهای سخت 
کرونایی برخی از افراد هر طور که شده است حتی 
برای دقایقی هم بر مزار رفتگان حاضر می شوند بدون 
این که توجهی به توصیه ها داشته باشند و بیندیشند 
که بسیاری از آن هایی که در خاک آرمیده اند همان 

قربانیان کرونا هستند که تصور هم نمی کردند به 
این بیماری دچار شوند. در این بین عده ای بی توجه 
به پرسه کرونا حتی در آرامستان، خطر را جدی نمی 
گیرند و همچنان برای حضور در مراسم  ختم و دادن 
سرسلامتی به بازماندگان اصرار دارند و با انتشار 
اعلامیه های ترحیم همگانی، انتظار خود از دوست و 
فامیل را برای حضور در مراسم تازه درگذشته مطرح 
می کنند و این جاست که داستان رودربایستی روایت 
می شود و رسم و رسوم بار دیگر قدرت خود را به رخ 
کرونا می کشد.متاسفانه این باور تا حدودی در بین 
مردم وجود دارد که کرونا در فضای باز سرایت نمی 
کند بنابراین با همین تفکر غیرعلمی راهی آرامستان 

می شوند.
هرچند تاکنون  مسئولان امر به طور رسمی از ورود 
افراد به آرامستان ها ممانعت نکرده اند اما این موضوع 
دلیل بر سلامت این فضاها نیست؛ شاید مادر یا همسر 
به  و  خلوت  در  دیگری  روزهای  بخواهد  داغداری 
تنهایی بر مزار عزیزش حاضر شود اما نباید دلتنگی 
او را قربانی ندانم کاری و جسارت های بی مورد 
افراد سهل انگار کرد. با این که روز به روز بر تعداد 
تست های مثبت کرونا در بیرجند افزوده می شود و 
بیشترین قربانیان هم از این شهر هستند، در حالی 
که محدودیت های کرونایی برای چندمین بار تکرار 
می شود وتاکید بر پرهیز از حضور در تجمعات و حتی 
حذف دورهمی های خانوادگی است، اما باز هم زیر 

سایه سیاه کرونا، آرامستان هر روز شلوغ است.
رئیس سازمان مدیریت آرامستان های شهرداری 
بیرجند هم هشدار می دهد و از شهروندان می خواهد 
از حضور در مراسم ترحیم درآرامستان خودداری 
کنند.به گفته »محسن کدخدا،« این روزها که آمار 
مبتلایان به کرونا در استان روز به روز بیشتر می شود 
انتظار این است که مردم بیش از پیش نکات بهداشتی 
را رعایت کنند و از تجمع در مراسم ترحیمی که برخی 

شهروندان در آرامستان برگزار می کنند، بپرهیزند. 

دیدار وحدت
رئیس جمهور جنایتکار و رذل فرانسه به تنهایی 
درباره اسلام کینه ندارد بلکه باطن همه  آن ها 
)جریان طاغوت و استکبار( به مسلمانان پر از 

عداوت است.
 نماینده ولی فقیه در استان در دیدار با امامان 
به  اشاره  با  استان  تسنن  اهل  علمای  و  جمعه 
بشارت از سوی انبیای سلف به امت ها درباره 
مسئله  گفت:  الزمان)ص(،  آخر  پیغمبر  بعثت 
ظهور پیغمبر به گونه ای واضح و روشن بود و 
حتی افرادی که از اخبار پیغمبران سلف آگاهی 
داشتند، ظهور آن حضرت را انتظار می کشیدند.
اشاره  با  »عبادی«  والمسلمین  الاسلام  حجت 
جوانان  به  خطاب  رهبری  معظم  مقام  پیام  به 
فرانسوی گفت: از رئیس جمهور خود بپرسید: 
چرا از اهانت به پیامبر خدا )ص(حمایت می کند 
و آن را آزادی بیان می داند؟ آیا معنی آزادی بیان 
این است؛دشنام و اهانت، آن هم به چهره های 

درخشان و مقدس؟ 
آیا این کار احمقانه، توهین به شعور ملتی نیست 
که او را به ریاست خود انتخاب کرده است؟ امام 
جمعه اهل سنت بیرجند هم گفت: اگر کفار امروز 
جرئت یافته اند که به ساحت مقدس پیامبراکرم 
)ص( توهین کنند به دلیل اختلاف بین مسلمانان 

است.
 مولوی »فاروقی« با اشاره به این که پیامبر اسلام 
)ص(، پیامبر رحمت برای جهانیان است و اگر 
دنیا  شود  عمل  جهان  در  ایشان  دستورهای 
گلستان خواهد شد و جور و ظلم نخواهد ماند، 
با  اسلامی  کشورهای  سران  اختلاف  افزود: 
کرده  فراهم  را  کفار  گستاخی  زمینه  یکدیگر 
است و اگر سران کشورهای اسلامی پایبند به 
هم  با  و  )ص(  بودند  اکرم  پیامبر  سنت  و  قرآن 
وحدت داشتند امروز شاهد پناه آوردن بعضی 
از سران کشورهای اسلامی به دامن اسرائیل و 

یهود نبودیم.

 »زال سپید موی« در رقابت با 
عروسک های کشور 

حسین قربانی - نمایش »زال سپید موی« از خراسان جنوبی به مرحله ارزیابی 
نهایی بخش بزرگ سال جشنواره عروسکی کشور راه یافت. معاون امور هنری و 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نمایش »زال سپید موی« به 
نویسندگی و کارگردانی حسین عباس زاده از بیرجند در مرحله نهایی ارزیابی 
بخش بزرگ سال جشنواره عروسکی کشور حضور دارد. به گفته سید »علی 
زمزم« طبق اطلاعیه دبیرخانه هجدهمین جشنواره نمایش عروسکی تهران 
مبارک، گروه های نمایشی پذیرفته شده در این مرحله، باید تا 1۰ دی  امسال به 

ارائه کامل اثر خود برای بررسی در مرحله ارزیابی نهایی اقدام کنند.

پرداخت 52 میلیاردی به آسیب دیدگان 
کرونا

52 میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان تسهیلات به واحدهای تولیدی آسیب دیده از 
کرونا در خراسان جنوبی پرداخت شد.مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گفت: 
شش هزار و 9۰7 پرونده برای پرداخت تسهیلات کرونایی به بانک های عامل 
معرفی شد که بیشترین متقاضیان در حوزه حمل و نقل بودند.به گفته » اشرفی« 
مبلغ تسهیلات برای متقاضیان خسارت دیده کرونا در واحدها و بنگاه های 
تولیدی، 81 میلیارد تومان که 52 میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
پرداخت شده است.وی افزود: در این زمینه 6 هزار و 241 نفر در استان در سامانه 
بیمه بیکاری ثبت نام کردند و از این تعداد پنج هزار و 532 نفر مشمول دریافت 
بیمه و 699 نفر نیز غیرمشمول شناسایی شدند.به گفته وی تعدادی از افراد به 
کار برگشته و تعدادی سه ماه )اسفند، فروردین و اردیبهشت( بیمه بیکاری دریافت 

کردند و  هزار و 141 نفر بیمه بیکاری مستمر دریافت می کنند.

محدودیت های کرونایی تا پایان 
هفته در استان تمدید شد

کاهش رعایت پروتکل ها 
از 82 به 47 درصد

از ابتدای مهر روند ابتلا به کرونا در استان تغییر کرد 
به گونه ای که روز به روز تعداد مبتلایان افزایش 
یافت و در کنار آن آمارهای مرگ ناشی از کرونا از 
روزی یک یا دو نفر به بیش از پنج نفر رسید و حالا از 
استان و به خصوص بیرجند به عنوان کانون های 
شیوع شدید کرونا نام برده می شود. به گزارش 
خبرنگار ما، معاون وزیر بهداشت هم در سفر هفته 
گذشته خود به استان، وضعیت شیوع کرونا در 
خراسان جنوبی را نگران کننده دانست و گفت که 
آلودگی در این منطقه بسیار بالاست و 8۰ درصد 
آزمایش های کرونا مثبت می شود. دکتر »جان 
بابایی« اظهارکرد که خراسان جنوبی از استان های 
پهناور کشور است و در هر کیلومتر وسعت، چهار تا 
6 نفر جمعیت دارد و ما توقع این حجم زیاد بیماری 
را نداشتیم.برابر این گزارش، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند در تشریح آخرین وضعیت شیوع 
کرونا در استان از کاهش رعایت پروتکل ها از 82 
به 47 درصد خبر می دهد و می گوید: کاهش 
رعایت پروتکل ها، بازگشایی مکان های تعطیل 
و همچنین دورهمی های خانوادگی علت اصلی 
روند صعودی این بیماری در منطقه است.دکتر 
»دهقانی« با بیان این که هم اکنون آلودگی در تمام 
نقاط استان پخش شده است و هر جا پروتکل های 
بهداشتی رعایت نشود و تجمع از دو تا سه نفر بیشتر 
باشد ویروس سرایت می کند، می افزاید: شرایط 
خوب نیست و  مردم باید برای کاهش سرایت این 
بیماری استفاده مداوم از ماسک، فاصله گذاری 
اجتماعی و شست و شوی مکرر دست ها را رعایت 
کنند.او از تمدید محدودیت های کرونایی در 
استان تا پایان هفته جاری خبر می دهد و تاکید 
می کند که هیچ گونه کمبود تجهیزات برای کادر 
درمانی در بیمارستان ها وجود ندارد.وی می 
گوید :  در ابتدای شیوع این بیماری تعداد آزمایش 
ها حدود 2۰ تا 3۰ مورد بود که هم اکنون به 35۰ 

مورد در یک شبانه روز افزایش یافته است .

287 قربانی کرونا
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان این که 
هم اکنون 4۰4 بیمار با علایم حاد تنفسی در بخش 
های عفونی بیمارستان های استان بستری هستند، 
می افزاید: از این تعداد تست کرونای 265 نفر مثبت 
است که 34 نفر در بخش مراقبت های ویژه به سر 
می برند و حال 6 نفر وخیم است.به گفته وی طی 
24 ساعت گذشته 6 نفر دیگر قربانی کرونا شدند 

و مجموع جان باختگان به 287 نفر افزایش یافت.

انصاری - امسال با اجرای 5۰8 طرح اشتغال در 
نقاط روستایی استان 169 میلیارد و577 میلیون 

ریال هزینه شد.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان به 
خبرنگار ما گفت: از این طرح ها 11۰ طرح خانگی 
با 12 میلیارد و 137 میلیون ریال و 39۰ طرح خود 

اشتغالی با 152 میلیارد و44۰  میلیون ریال اجرا 
شده است.به گفته »حسینی« در این مدت هشت 
طرح کارفرمایی به مبلغ چهار هزار و 5۰۰ میلیون 
ریال و همچنین دامداری 325 طرح، کشاورزی 32 
، صنایع دستی 39 ، خدمات 8۰ و صنفی و صنعتی 
32 طرح در مناطق روستایی انجام شد.وی با بیان این 

که در این مدت 566 نفر آموزش های لازم را با هزینه 
کرد 36 میلیون ریال فرا گرفتند، افزود: 354 طرح 
خدمات، 24 طرح مهارتی و 188 طرح پایدارسازی و 
توسعه اجرا شد.به گفته وی در هفت ماه امسال 31۰ 
طرح توسط مجریان بانو به مبلغ 78 میلیارد و223  

میلیون ریال اجرا شد.

اجرای 508 
طرح اشتغال 

روستایی

ماجرای گردهمایی هایی که این روزهای کرونایی در آرامستان ها شکل می گیرد 

ختم های عذاب آور


